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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je zjistit míru spokojenosti čtenářů magazínu DreamLife a navrhnout řešení pro její navýšení.

2. Výzkumné metody:
Na základě rešerše, porovnání/komparace a syntézy odborných zdrojů je zpracována teoreticko-metodologická
část práce. V praktické části jsou zpracována zejména data z Google Analytics o magazínu a čtenářích
DreamLife a ze sociálních sítí magazínu DreamLife. Primární data jsou získána z kvantitativního dotazníkového
šetření vlastní konstrukce, směřovaného čtenářům magazínu DreamLife, které zkoumá míru jejich spokojenosti
a preference. Závěrem jsou navržena řešení pro navýšení čtenářské spokojenosti magazínu DreamLife.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě syntézy a komparace poznatků z odborných zdrojů je styl magazínu DreamLife, v němž neprobíhala
(min. od roku 2015) žádná dotazníková šetření směřována čtenářům a fanouškům a značně s nimi byla omezena
i interakce prostřednictvím otázek a anket na sociálních sítích, shledán za nevhodný.
Z dat Google Analytics (pro magazín DreamLife) vychází, že nejvíce uživatelů připadá na pondělí, neděli a úterý
ve 20:00 a 21:00 hod. Dále je zjištěno, že 62 % uživatelů navštěvuje magazín přes mobilní telefon, jsou také
zjištěny nej navštěvovanější články magazínu DreamLife (za období 1. 1. 2 0 1 7 - 1 . 5 . 2021) a základní charak
teristiky čtenářů magazínu, které ve spojení s poznatky ze sociálních sítí magazínu a dotazníkového šetření dávají
podklad pro návrh 2 mini profilů marketingových person, kterými magazín do té doby nedisponoval. Personami
(typickými čtenáři magazínu) jsou: žena (studenta VŠ, podniká) muž (dostudoval SŠ, zaměstnán), oba ve věku
25-34 let, z ČR, Prahy, rádi čtou zejm. o psychologii a osobním rozvoji, etiketě, lásce, vztazích, 1 článek čtou
3,5-5 min., oceňují humor a motivaci. Podle výsledků z Google Analytics 76 % návštěvníků přichází na web
přes organické vyhledávání, jsou nalezeny rozdíly v chování opakujících návštěvníků oproti novým. Vracející
se návštěvníci jsou vyhodnoceni pro magazín j ako výhodnější, zejm. vzhledem k nižší míře okamžitého opuštění,
času stráveném na stránce a v počtu navštívených stránek magazínu. V komunikaci je nalezen problém na
Facebooku, a to v 1 neochotné odpovědi redaktora a ve 4 zprávách bez odpovědi, na Instagramu je nalezen
1 vulgární komentář, k vyřešení pomohla odpověď humorem. Po kontrole SEO skóre článků magazínu, čitelnosti
a pravopisu/typografii článků i citátů jsou nalezeny nejčastější chyby (zejm. absence odstavců a nadpisů nižší
úrovně, chybějící odkazy, záměna mně/mě, tip/typ a u citátů problém se zakončením řádků). Jsou zahrnuty do
návrhu manuálu pro redaktory. Z dotazníkového šetření (260 respondentů) vychází, že oslovení jsou nejčastěji
„docela spokojeni" s obrázky webu, uvítali by je veselejší a světlejší. Stejnou míru spokojenosti nejčastěji uvádí
i u přehlednosti webu a článků. Podle výsledků dotazníkového šetření si 77 % oslovených přeje navýšit počet
podcastů a přidat na web profily redaktorů. Obsah článků hodnotili z 95 % známkou nejlepší, pravopis ze 79 %.

4. Závěry a doporučení:
Z výsledků práce lze především doporučit používat manuál pro redaktory, který obsahuje marketingové persony
(profil typického čtenáře DreamLife), návod, jaká zvolit témata článků, základní konstrukci článků, nejčastější
evidované chyby redaktorů a poučku pro komunikaci se čtenáři (odpovídat ochotně, mile, podepsat se),
vzbuzovat články i nadpisy zájem, používat humor, motivovat. Manuál poskytnout celému týmu DreamLife
i externím redaktorům. Usilovat o spokojenost stávajícíh čtenářů, ptát se jich, zejm. formou výzkumů, anket,
výzev. Nové články na webu publikovat ve 20-21 hod. v pondělí, neděli nebo úterý. Při tvorbě citátů na sociální
sítě kontrolovat konce řádků, k článkům přidávat světlé a veselé obrázky, přidat na web profily redaktorů, přidat
podcasty (namluvené redaktory), mírně zvýšit aktivitu na sociálních sítích (na Facebooku publikovat navíc,
oproti aktuálnímu stavu, ve 20-21 hod., na Instagramu ve 12 hod. nebo v 15 hod. V rámci dnů je možno vybrat
ze všech dnů v týdnu, tzn. pondělí-neděle). Ponechat dotazníkové šetření aktivní nebo jej opakovat.

KLÍČOVÁ SLOVA
spokojenost zákazníků, spokojenost čtenářů, vztahy se zákazníky, copywriting, psaní článků
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of this work is to assess the satisfaction of DreamLife magazine readers and to propose solutions
to increase their satisfaction.

2. Research methods:
The theoretical part of the work is based on the search, comparison and synthesis of scientific sources. The
practical part is based on processing data from Google Analytics about DreamLife magazine and its readers as
well as on data from social networks of DreamLife magazine, especially in the form of observation and synthesis.
The primary data are collected from a quantitative custom questionnaire survey, which gathered answers about
experience and preferences of the DreamLife magazine readers. In the conclusion part of the work, ways of
improving the reader satisfaction of the magazine are proposed.

3. Result of research:
Based on the synthesis and comparison of the professional materials, the style of the DreamLife magazine, which
no surveys were conducted (since 2015) and interaction through questions and surveys on social networks was
significantly reduced, was found to be unsatisfactory. Google Analytics data (DreamLife) show that the most of
users visit website on Mondays, Sundays and Tuesdays from 8 pm to 9 pm. The data analysis also reflects that
62 % of users visit the magazine via mobile phone, and it lists the most visited articles of the magazine.
DreamLife (1.1. 2017 - 1 . 5 . 2021) and the basic characteristics of the magazine's readers, which in conjunction
with the findings from the magazine's social networks and survey provide the basis for the design of two mini
profiles of marketing personas: woman (university student, business) man (high school graduate, employed),
both 25-34 years old, from the Czech Republic, Prague, they like to read especially about psychology and self-
development, etiquette, love, relationships, one article read 3,5-5 min. They appreciate humor and motivation.
From the results of Google Analytics: 76 % of visitors come to the website via organic search, differences are
found in the behavior of repeat visitors compared to new ones. Returning visitors are evaluated as preferable to
the magazine, especially due to the lower rate of immediate abandonment, the time spent on the page and the
score of pages. A communication problem was found on Facebook, one reluctant answer and in four unanswered
messages, on Instagram 1 vulgar comment was found, the answer was handled with humor. After checking the
SEO score, readability and spelling/typography of articles and quotes, the most common errors are found
(especially the absence of lower level paragraphs and headings, missing links and problem with quotes). They
are included in the design of the editorial manual. The questionnaire survey (260 respondents) shows that the
respondents are most often "quite satisfied" with the pictures of the website, they would welcome them more
cheerful and brighter. The same level of satisfaction is most frequently expressed with the clarity of the website
and articles. From the survey: 77 % of respondents want more podcasts and redactors' profiles on the web. The
articles received the best rating by 95 % of respondents, spelling and grammar was rated as the best by 79 %.

4. Conclusions and recommendation:
From the results is especially recommended using the editors' manual, which includes profiles marketing
personas, instructions on how to choose article topics, basic article design, the most common errors and it gives
instructions for communicating with readers (answer willingly, kindly, sign), how to attract readers by the
headings and the content, use humour and motivate. The manual should be provided to the whole DreamLife
team and external editors. It is recommended use researches, surveys, questions and call readers to action. To
increase current readers' satisfaction is recommended add more podcasts, use bright and happy images to articles
and add redactors' profiles on the website. Publish new articles on the website at 8-9 pm, mainly on Sundays,
Mondays or Tuesdays. The activity on social media should be increased: new posts on Facebook at 8-9 pm and
on Instagram at 12 noon or at 3 pm any day of the week.

KEYWORDS
customer satisfaction, reader satisfaction, customer relations, copywriting, article writing

JEL CLASSIFICATION
L82 Entertainment; Media, M30 General, M31 Marketing
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1 Úvod
Spokojenost čtenářů, stejně jako spokojenost zákazníků, je pro firmu, podnik či projekt důležitá.
Může ovlivnit zisk, popularitu, věrnost zákazníků/čtenářů i elán zaměstnanců nebo tvůrců.

[…]

nových článků na webu upravena na doporučený čas (nejčastěji na neděli ve 20:00 hodin).
Manuál je již k dispozici hlavním členům magazínu DreamLife (3 členové vč. autorky).
Při spolupráci s externími redaktory bude zaslán i jim. Na implementaci dalších doporučení se
pracuje (probíhají porady týmu DreamLife).
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Prílohy
Příloha 1 Dotazník

Váš názor nás zajímá
Milí čtenáři, chceme maximalizovat vaši spokojenost! Pomozte nám, prosím, vyplněním dotazníku, zabere max. 5 minut.

1) Články preferujete:*

Krátke (kolem 2 minut čtení).

Stredne dlouhé (kolem 5 minut čtení).

Dlouhé (kolem 10 minut čtení).

2) Jak Vás zajímají následující témata?*

Velmi mě zajímá. Docela mě zajímá. Moc mě nezajímá. Vůbec mě nezajímá.

Ekonomie, finance, marketing

Auta a technologie

Luxus a bohatství

Etiketa

Cestování

Osobní rozvoj, psychologie

Láska a vztahy

Svět úspěšných, rozhovory, příběhy

Zdraví, jídlo, krása

3) Jak se vám líbí obrázky na DreamLife.cz?*

Velmi se mi libí.

Spíše se mi líbí.

Ani líbí, ani nelíbí.

Spíše se mi nelíbí.

Vůbec se mi nelíbí.

I

http://DreamLife.cz?*

4) Orientace na webu DreamLife je:

Velmi přehledná.

Docela přehledná.

Mírně nepřehledná.

Velmi nepřehledná.

5) Na DreamLife si přejete:
(otázka s více možnostmi odpovědi")*

Prosím vyberte alespoň 1 možnost.

Více podcastů.

Videa.

Profily redaktorů.

Nic nepřidávat.

Jiná možnost:

6) Jak hodnotíte obsah našich článk8?
(1 nejlepší, 5 nejhorší)*

1

2

3

4

5

8) Do jaké míry v článku oceňujete:
(Vyjádřete míru pomocí procent: 0 % nejméně, 100 % nejvíce)*

0 % 20 °/o 40 % 60 % 80 % 100 %

Motivaci

Relevantní informace

Zajímavosti

Osobní zkušenosti, příběhy

Humor

9) Aktivitu na Instagramu a Facebooku DreamLife shledáváte za:*

Slabou, chtělo by to zintenzívnit.

Dostatečnou, netřeba změn.

Velmi intenzivní, chtělo by to ubrat.

Nevím, nesleduji nebo nepoužívám zmíněné sítě.

II

10) Váš věk je:*

-17

18-24

25-34

35̂ 14

45-54

55-64

65-74

75 +

11) Jaké je Vaše vzdělání?*

Dostudoval/a jsem nebo studuji základní školu.

Dostudoval/a jsem nebo studuji střední odborné učiliště.

Dostudoval/a jsem nebo studuji střední školu s maturitou.

Dostudoval/a jsem nebo studuji vyšší odbornou školu.

Dostudoval/a jsem nebo studuji vysokou školu.

12) Aktuálně jste:*

Prosím vyberte alespoň 1 možnost.

Student/ka.

Na mateřské/rodičovské dovolené.

Zaměstnaný/zaměstnaná.

Nezaměstnaný/nezaměstnaná.

OSVČ.

V důchodu.

13) Máte pro DreamLife.cz nějaké připomínky nebo přání? Napište nám, budeme rádi za každý podnět! :-)

'Povinná odpověď

0%

Dokončit

III
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Dotazn i k j e vyplněný!

Děkujeme za Vaši účast v dotazníku a těšíme se na Vás na www.DreamLife.cz.
Mějte krásný den!:-)

Nahlásit zneužití I"
DotazniV online provozuje AkioSurvey

Pozn.: Dotazník je dostupný na https:// www.akiosurvey.com/svy/dreamlife.
Zdroj: vlastní výzkum

Příloha 2 Malá anketa

Přejete si podcasty? (170 respondentů)
Ano: 79 % (134 respondentů)
Ne: 21 % (35 respondentů)

Kdo by měl podcasty namlouvat? (172 respondentů)
Autor článku (menší profesionalita, větší cit) 89 % (153)
Profesionál (skvělý přednes i technika, menší vazba k obsahu článku) 11 % (19)

Přejete si podcasty na YouTube? (162 respondentů)
Ano: 51 % (82 respondentů)
Ne: 50 % (80 respondentů)

Přejete si podcasty na Soundcloud? (150 respondentů)
(Tam jsou již naše první 4 podcasty)
Ano: 76 % (114)
Ne: 24 % (36)

Přejete si podcasty na Spotify? (145 respondentů)
Ano: 76 % (110)
Ne: 36 (35)

Pozn.: Otázky byly sdíleny jednotlivě na stories (Instagram DreamLife) s časovým odstupem. Stories
bylo aktivní vždy 24 hodin. Přepis otázek je včetně výsledků.
Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 3 Návrh zápisového listu

Připomínky, výtky, nápady čtenářů

I kritika je šance na zlepšení!

Milí redaktoři,
zaregistrovali jste u vašeho článku či příspěvku kritiku,
připomínku, návrh nebo nápad? Zapište si to, ať se můžete
poučit a zlepšit vy nebo vaši kolegové (v případě, že svá
poznání budete chtít sdílet, mohou pomoci kolegům
podobným situacím předcházet, navrhnout řešení,
popř. iniciovat výzkum, anketu pro ověření a výběr řešení
problému.

Kritika, problém
připomínka,

nápad
Kde Kdy Reakce redaktora

DL
Reakce

komentujícího
Výsledek

nebo návrh řešení

Zdroj: Vlastní návrh, obrázek z Pixabay (2021) upraven v programu Adobe Photoshop Elements 2019.
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