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Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání

Ne

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X

Aktuální

Nadčasové-neutrální

Neaktuální

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X

Teoreticky náročné

Metodologicky náročné

Relativně jednoduché

Struktura práce Úplná, logická X

Úplná, logicky špatně koncipovaná

Neúplná, logická

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Literatura a práce s ní Originální prameny X

Aktuální prameny

Zastaralé prameny

Aktivně využité, organicky zapracované X

Využité pasivně, věcně správně citované

Nedostatečně využité

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X

Postačující množství

Příliš četné na úkor textu

Nedostatečné

Organicky spojené s textem X

Vhodné doplnění textu

Formální bez užších vazeb na text
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Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce je zjistit míru spokojenosti čtenářů magazínu DreamLife a navrhnout řešení pro její navýšení.

Jádrem práce je rozbor dat z Google Analytics o magazínu a čtenářích DreamLife a ze sociálních sítí magazínu

DreamLife. Je prováděna analýza skóre SEO a typografická, gramatická kontrola článků časopisu s pomocí

nástroje Wordpress. Primární data jsou získána z kvantitativního dotazníkového šetření. Závěrem jsou navržena

řešení pro navýšení čtenářské spokojenosti magazínu DreamLife. Odvozena jsou nejen konkrétní doporučení,

je sestaven i manuál pro redaktory magazínu, v němž jsou uvedeny přímo postupy pro správnou implementaci

doporučení v každodenní praxi.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Už redaktoři časopisu využívají manuál a jak se jim s ním pracuje?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaké konkrétně typy výzkumů spokojenosti čtenářů a jak často by se měly provádět?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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